et tenorem juramenti vere fidelitatis et vessallagij. Quodque ipsi G.itame-

lata et comes Brandolinus, suique heredes, ut supra, de cetero toto tempore

vite eorum, et cujuslibet eorum erunt boni veri et fiJeles vassalli, et omnia

alia faciente, ad que alii fideles et veri vassalli, ex forma juiis et consue-

tudinis eorum dominis et superioribus obligantur. Que omnia et singula

suprascripta et infrascripta prefatus Illustrissimus dominus dux pro se et

successoribus suis ac Inclitum ducale dominium Venetiarum, et prefati
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magnifici Gatamelata et comes Brandolinus persolemnem stipulationem sibi

invicem et vicissim promiserunt et convenerunt, ac mihi notario infrascripto,

tamqnam pablice persone, stipulanti et recipienti vice et nomine predicto-

rum et cujuslibet eorum in perpetuimi rata grata firma et valida haberc,

tenere, attendere, et observare, et non contrafacere , vel venire per se vel

alium, seu alios, aliqua ratioue vel causa, de jure vel de facto, sub pena in

tegre restitutionis seu refectionis omnium et singulorum damnorum, expen-

sarum et interesse litis et extra, que pena solvatur per partem inobservan-

tem, vel contravenientem parti observanti ; qua pena soluta vel non, com-

missa vel non, nihilominus omnia et singula suprascripta et infrascripta

firma perdureut. Promittentes insuper prefati magnifici Gatamelata et co

mes Brandolinus profato Illustrissimo domino duci, pro se et successoribus

suis, ac dicto Inclito dominio Venetiarum, quod nullo unquam tempore re-

nuntiabunt dicto pheudo absque licentia et consensu prefati domini ducis

seu successoribus suorum et dacalis dominij Venetiarum , facientibus dicto

domino duce seu successoribus suis et ducali dominio Venetiarum, erga ipsos

magnificos Gatammellatam et comitem Brandolinum, id quod requiritur ex

ordine pheudali. Kenuntiantes quoque ex nunc idem Gatamellata et comes

Brandolinus ex certa scientia omni juri, seu consuetudini pheudorum , per

quod, vel per quam teneretur, tribueretur, vel posset tribui potestas , sive

libertas eis, et eorum heredibus predictis renunciandi. Sed ipsi et heredes

eorum predicti ad fidelitatem et alia superius contenta in perpetuum rema-

neant obligati prelibato domino duci eiusque successoribus. Renunciantesqne

sibi invicem et vicissim prelibatus dominus dux et ducale dominium Vene

tiarum, et predicti Gatamelata et comes Brandolinus exceptioni non sit fa

cto pheudalis concessionis, et non prestiti juramento, et non prestito fidcli-

tatis l et omnium predictorum, non sic vel aliter gestorum, promissorum, et

factorum, ut supra, exceptioni doli mali, mctus causa, et in factum actioni,

condictioni, sive causa, vel ex iniusta causa, sive ob turpem causam, omnique

alie juris exceptioni et dofensioni, ac omnibus productionibus et probatio-

nibus testium contra omnia et singula suprascripta. Volueruntque et man-

daverunt prefatus Illustrissimus dominus dux et ducale dominium, ac supra-

scripti magnifici Gatamelata et comes Brandolinus, et rogaverunt de promissis

confici unum vel plura instrumenta public» consimilia , sicut fuerit oppor-

tunum, per me notarium infrascriptum.

Actum Venetiis in Sala duorum Naporum Palatij prelibati Illustrissimi

domini ducis, presentibus spectabilibus et generosis viris dominis Silvestro

Mauroceno, qm domini Marci, Benedicto Mauroceno, qm domini Justi, ac Ge

rardo Dandulo, qm domini Jacobi, honorabilibas civibus Ver.etiarum , nec

non egregio et sapienti viro domino Francisco Bevazano honorando caucel-

larb Venetiarum et aliis testibus al hoc vocatis specialiter et rogatis. In

1 Doveva qni forse scriversi : exceptioni non sic facte pheulalis concessionis , et non pre-

sliti juramenti fidelitatis eie.
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cvidentiajn autem et robur omnium premissorum prelibatus Illmus dominus

dux voluit et jussit presons instrumentum sua bulla plumbea pendente muniri.

Ego Franciscus Terrario seri Joannis de Venetiis publicus Imperiali au-

ctoritate uotarius et ducatus Venetiarum notarius ac judex ordinarius, om

nibus suprascriptis pres ■ns fui, et ea de mandato prelibati domini domini

ducis rogatus scripsi e publicavi, signumque manu apposui consuetum.

( Estratto, come sopra, dal Commemoriale XII, pag. 152. )

XXXI.

1436. Die 16. Maji.

Nos Franciscus Foscari

Dei gratta Dux Venetia

rum etc.

Comumittimus tibi nobili viro Jero-

nimo Contareno, dilecto civi nostro ,

quod vadas noster honorabilis orator

Ser Paulus Truno

Ser Daniel Victuri

Sor Marcus Foscari procurator

sapientes consilij

Ser Zacharias Bembo

Sapiens terre firme

ad conspectum Summi Pontificia cum nostris literis credulitatis , cui factis

filialibus et devotissimis raccomandationibus et oblationibus pro nobis et

nostra republiea, expones, quod per reditum viri nobilis Andree Mauroceno,

oratoris nostri, fuimus informati de omnibus responsionibus et colloquiis ha-

bitis cum Beatitudine sua, ac de omnibus commemorationibus et consiliis

suis ; que omnia procedere cognoscimus ab ejus paterna clementia et dile-